
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

STRUTTURA: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Dirigente Responsabile: Landi Fabrizio

Responsabile del procedimento: Landi Fabrizio

Responsabile dell’istruttoria: Ferrari Laura

OGGETTO: RENDICONTAZIONE ACQUISTI DI BENI E SERVIZI EFFETTUATI DALLA S.C. GESTIONE 
TECNICO PATRIMONIALE AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 – III 
TRIMESTRE 2025

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell’esercizio delle funzioni conferite dal Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema 
con deliberazione n. 1113 del 30/12/2024;

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture 
di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici;

RITENUTO di provvedere al rendiconto delle spese effettuate dalla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale “in 
economia” con affidamento diretto per il III Trimestre 2025 e riportate nella tabella allegata, parte integrante 
della presente determinazione (Allegato 1); 

RILEVATO che la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha provveduto per i beni e servizi in argomento ad 
emettere i relativi ordini indispensabili ed urgenti alle ditte fornitrici come riportato nell’allegato elenco che 
indica per ciascun conto economico il numero di contratto, la descrizione del contratto, la ditta, il relativo 
conto economico e l’importo IVA compresa;

DATO ATTO che le conseguenti spese sostenute per le acquisizioni dei beni e servizi, riportate al 
corrispondente campo dell’allegata tabella, sono state imputate al bilancio per l’esercizio 2025 ai 
corrispondenti conti economici;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Direttore S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e la legittimità della presente determinazione

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1) di dare atto che nel corso del III Trimestre 2025 sono state effettuate dalla S.C. Gestione Tecnico 
Patrimoniale acquisizioni di beni e servizi di cui all’art. 50 comma 1 lett. b, del Decreto Legislativo 
36/2023, riportate all’elenco allegato, parte integrante della presente determinazione;

2) di dare atto che la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha provveduto per i beni e servizi in argomento 
ad emettere i relativi ordini indispensabili ed urgenti alle ditte fornitrici come riportato nella tabella 
allegata (Allegato 1);

3) di dare atto che la conseguente spesa complessiva pari a € 20.633,50 IVA compresa per l’acquisizione 
dei beni e servizi in argomento è stata imputata al bilancio dell’esercizio 2025 ai corrispondenti conti 
economici:
 C.E. 410.020.00001 “Art. Tecn. Per manutenzione immobili” €    6.864,42 IVA compresa
 C.E. 410.020.00002 “Art. Tec. Manutenzione mobili e macchine” €       695,40 IVA compresa
 C.E. 410.020.00005 “Art. Tec. Per Manutenz. Altro” €        312,59 IVA compresa
 C.E. 410.020.00006 “Art. Tec. Per Manut. Attrezz. Scient. Sanit.” €       529,41 IVA compresa 
 C.E. 420.070.00090 “Servizi vari n/sanitari da privato” €       268,40 IVA compresa
 C.E. 420.090.00030 “Smaltimento rifiuti speciali e assimilabili” €    1.825,61 IVA compresa
 C.E. 420.100.00001 “Manutenzione immobili e loro pertinenze” €    2.165,50 IVA compresa
 C.E. 420.100.00010 “Manutenzione impianti tecnologici”               €    3.865,55 IVA compresa
 C.E. 420.100.00020 “Manutenzione autoveicoli non sanitari” €    1.209,23 IVA compresa
 C.E. 420.100.00021 “Manutenzione autoveicoli sanitari” €         30,99 IVA compresa
 C.E. 420.100.00030 “Manutenz. Tecnico-Scientifiche sanitarie” €    1.741,32 IVA compresa
 C.E. 420.100.00040 “Manutenz. Attrezz. Tecnico-economali” €    1.125,08 IVA compresa

TOTALE ECONOMIE III TRIM. 2025                                              € 20.633,50 IVA compresa
4) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 

502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.; 
5) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 

6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. e verrà pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale 
dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009;

6) di inserire la presente determinazione nel libro delle determinazioni dell’anno in corso.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Landi Fabrizio

Pagina 2 di 5



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’ufficio attesta la copertura economica e la regolarità contabile della proposta di 
determinazione sopra riportata

Data, 23/10/2025

Il Direttore SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Sivelli Paolo

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 3 di 5



PROSPETTO RIEPILOGATIVO SPESE IN ECONOMIA PER CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO DESCRIZIONE CONTO CONTRATTO FORNITORE IMPORTO TOTALE CIG

410.020.00001 ART. TECN. PER MANUTENZIONE IMMOBILI TEC25/27 ERRE ZETA S.R.L. 172,94           B55A74455D

410.020.00001 ART. TECN. PER MANUTENZIONE IMMOBILI TEC25/28 FERRAMENTA VANOLI S.P.A. 166,58 B55A4BF119

410.020.00001 ART. TECN. PER MANUTENZIONE IMMOBILI TEC25/29 SACCOMANDI S.R.L. 463,12           B55A3CEA35

410.020.00001 ART. TECN. PER MANUTENZIONE IMMOBILI TEC25/82 CAMO DUE S.R.L. 536,56           B6A1674EF3

410.020.00001 ART. TECN. PER MANUTENZIONE IMMOBILI TEC25/120 CLERICI S.P.A. 4.378,42        B78BB56C00

410.020.00001 ART. TECN. PER MANUTENZIONE IMMOBILI TEC25/123 PIANO BI S.R.L. 176,90           B7A17E1C73

410.020.00001 ART. TECN. PER MANUTENZIONE IMMOBILI TER25/3 C.P. ANTINCENDIO DI PANERONI CINZIA 969,90           B5BFD1FB1C

Totale conto 410.020.00001 6.864,42          

410.020.00002 ART. TECN. MANUTENZIONE MOBILI E MACCHINE TEC25/9 MALVESTIO SPA( EX IND.G.MALVESTIO) 695,40           B51B778C52

Totale conto 410.020.00002 695,40             

410.020.00005 ART. TECN. PER MANUTENZIONE ALTRO TEC25/29 SACCOMANDI S.R.L. 108,04           B55A3CEA35

410.020.00005 ART. TECN. PER MANUTENZIONE ALTRO TEC25/82 CAMO DUE S.R.L. 198,86           B6A1674EF3

410.020.00005 ART. TECN. PER MANUTENZIONE ALTRO TEC25/120 CLERICI S.P.A. 5,69                B78BB56C00

Totale conto 410.020.00005 312,59             

410.020.00006 ART. TEC. PER MANUT. ATTREZZ. SCIENT. SANIT. TEC25/68 SANIMED S.R.L. 68,32             B6397EA67A

410.020.00006 ART. TEC. PER MANUT. ATTREZZ. SCIENT. SANIT. TEC25/141 34NETWORK S.R.L. 237,90           B84F848F64

410.020.00006 ART. TEC. PER MANUT. ATTREZZ. SCIENT. SANIT. TEC25/147 CARL ZEISS S.P.A. 223,19           B87032BF55

Totale conto 410.020.00006 529,41             

420.070.00090 SERVIZI VARI N/ SANITARI DA PRIVATO TEC25/31 CENPI CONSORZIO EUROP. DI NORMALIZZ. 268,40           B55A3523E3

Totale conto 420.070.00090 268,40             

420.090.00030 SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI E ASSIMILABILI TEC25/42 EREDI CATTANEO GIUSEPPE 1.825,61        B5A0F747DD

Totale conto 420.090.00030 1.825,61          

420.100.00001 MANUTENZIONE IMMOBILI  E LORO PERTINENZE TEC25/118 EDILCOLOR DI MASCIA ENRICO 1.939,80        B7951DB273

420.100.00001 MANUTENZIONE IMMOBILI  E LORO PERTINENZE TEC25/121 BISLERI ELETTOIMPIANTI DI BISLERI RENATO 225,70           B7A15530C4

Totale conto 420.100.00001 2.165,50          

420.100.00010 MANUTENZIONE IMPIANTI TECNOLOGICI TEC25/41 ROCCHEGGIANI S.P.A. 756,40           B59DEAC671

420.100.00010 MANUTENZIONE IMPIANTI TECNOLOGICI TEC25/65 OPPENT S.P.A. 467,85           B62472A164

420.100.00010 MANUTENZIONE IMPIANTI TECNOLOGICI TEC25/87 DV CONDIZIONAMENTO S.R.L. 860,10           B6B40C1959

420.100.00010 MANUTENZIONE IMPIANTI TECNOLOGICI TEC25/130 SICURSISTEMI S.R.L. 927,20           B7EA33E61F

420.100.00010 MANUTENZIONE IMPIANTI TECNOLOGICI TEC25/142 PANZERA S.R.L. 854,00           B856C1B42F

Totale conto 420.100.00010 3.865,55          

420.100.00020 MANUTENZIONE AUTOVEICOLI NON SANITARI TEC25/10 LAVAUTO 5 MINUTI DI OCCHIATO LUCA E ANDREA S.N.C. 88,01             B51B58B57E

420.100.00020 MANUTENZIONE AUTOVEICOLI NON SANITARI TEC25/139 BIANCHESSI AUTO S.R.L. 1.066,23        B83DDB3DB6

Pagina 4 di 5



420.100.00020 MANUTENZIONE AUTOVEICOLI NON SANITARI TER/1 LAVAUTO 5 MINUTI DI OCCHIATO LUCA E ANDREA S.N.C. 54,99             B51B58B57E

Totale conto 420.100.00020 1.209,23          

420.100.00021 MANUTENZIONE AUTOVEICOLI SANITARI TEC25/10 LAVAUTO 5 MINUTI DI OCCHIATO LUCA E ANDREA S.N.C. 30,99             B51B58B57E

Totale conto 420.100.00021 30,99                

420.100.00030 MANUTEZ. TECNICO-SCIENTIFICHE SANITARIE TEC25/12 ORTOPEDIA LA SANITARIA DI TAGLIATI 111,75           B51B4A1464

420.100.00030 MANUTEZ. TECNICO-SCIENTIFICHE SANITARIE TEC25/13 PAM MIBOLITY S.R.L. 744,20           B52276163B

420.100.00030 MANUTEZ. TECNICO-SCIENTIFICHE SANITARIE TEC25/53 LINDE MEDICALE S.R.L. 376,43           B5D696351A

420.100.00030 MANUTEZ. TECNICO-SCIENTIFICHE SANITARIE TEC25/58 ME. SYS S.R.L. 508,94           B5F705DAFC

Totale conto 420.100.00030 1.741,32          

420.100.00040 MANUTENZ. ATTREZZ. TECNICO-ECONOMALI TEC25/9 MALVESTIO S.P.A. 439,2 B51B778C52

420.100.00040 MANUTENZ. ATTREZZ. TECNICO-ECONOMALI TEC25/85 GUNNEBO ITALIA S.P.A. 685,88 B6AE41B4A4

Totale conto 420.100.00040 1.125,08          

TOTALE 20.633,50        

Pagina 5 di 5


		2025-10-24T08:29:55+0200
	FABRIZIO LANDI




